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LAPORAN RAKOR PENGENDALIAN TINGKAT OPD
PELAKSANAAN APBD PROVINSI JAWA TENGAH

TAHUN ANGGARAN 2023
BULAN SEPTE'IiBER DI OPD DIREKTUR RSJD SURAKARTA

I. DESKRIPSIPENYELENGGARAANRAKOR

A. Wrktu Penyelenggaraan Rakor

Senin,9 OKober 2023

B. Pimpinan Rakor

Direhur RSJD Dr. tuif zainudin

C. Peserta Rakor

1. Wakil Direktur Pelayanan

?. Wakil Direknrr Umum dan Keuangan

3. Kepala bagian Umum.

4. Kepala Bagian Keuangan

5. Kepala Bagian Perencanaan dan Pcngembangan

6. Kepala Bidang Pelayamn

7. Kepala Bidang Penunjang

8. Kepala Bidang Keperawatan

9. Kepala Subbag Rumah Tangga

10. Kepala Subbag Organisasi dan Kepegawaian

Il. Kepala Subbag Tata usaha, Hukum, dan Humas

12. Kepala Subbag Akununsi.

13. Kepala Subbag Perbendaharaan

14. Kepala Subbag Program /

15. Kepala Subbag Manajemen Dsta dan JLlormasi

16. Kepala Seksi Penunjang Medis.

17. Kepala Seksi Penunjang Non Medis.

1 8. Kepala Subbag Pendidikan dan Pengembangan

1 9. Pejabat Pengadaan

20. Tim Teknis Pengadaan

21. Tim ULP

D. Notulis

Kasubbag Program

II. KINERJAPELAKSANAAN KEGIATAN SAMPAI DENGAN BULAN INI

A. Realisasi sampai dengan bulan ini

a. Fisik = 76,37 "/,

b. Keuangan = 83.408.066.538 (62,22yo)

B. Keglatan yang berdeviasi fisik

Rcalisasl
No Nama Kegiatan Anggaran (Rp)

Target
Flr3tk
l'/,1

Fisik
(%) Keuangan (Rp) Flslk (%)

Oeviasi
Ket

RSJD Surakarta - RSJD Surakarta

PROGRAII PENUNJANG URUSAN PEIUERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Peningkatan Pelayanan BLUD

Pelayanan dan Penunjang Pelayanan
BLUD 3.500.000.000 887.321.322

1
Pengadaan Investasi Peralatan dan
Mesin BLUD 3.475.000.000 77,89 55 884.236.322 (22,8S)

Beberapa Paket Pekerjaan
masih dalam tahap

pelaksanaan

2 Pengadaan Aset T6tap BLUD 25.000.000 80 40 3.085.000 (40)
Pengadaan buku dan

sumber pustaka dalam
proses pelaksanaan

PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

Penyedlaan Fasllltas Pelayanan, Sarana, Prasarana dan Alat Kesehatan untuk UKP Ruiukan, UKM dan UKil Rujukan Tlngkat Daerah
Provinsi

Pengadaaaan Prasarana Fasilitas Layanan
Kesehatan t6.250.000.000 2.675.E65.9/t5

1
Pembangunan Lantai 3 Gedung
Rawat Inap Lima Lantai

16.250.000.000 90,28 49,20 2.675.865.945 (41,08)

- banyak pekeriaan ME &
arsitek yang tidak sesuai
iadwal - Pengiriman Liff

mengalami keterlambatan

about:blank

Pengadaan Bahan Habis Pakai Lainnya 1.048.434.000 411.920.641

112
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t%t (1{)

(Sprcl, Handuk dan Habls Pakal Lalhhya)

1 Panyadiaan Lin€n (APBD) 29a.434.000 72,72 68,63 154.630.075 (1,09)

2 Psny€dban Bohan Hebis Pekei
{APBD)

750.000 000 72,72 58,11 257.290.566 (14,61)
Pengsdaan bahan habis

pakaa belum maksimal

PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS STJMBER DAYA HAt,iUSIA KESEHATAN

Pahganrbengen llutu alan Penlngkalan KompGtonal Tcknl6 Sumbcr Oaya llahu6la Kcschatan Tlhgkat Da€rah Provlnal

Pcningh.t n Kompctensi den KualifikaBi
Sumbcr Daya Uanu3la K!..hatan 350.000.000 149.5,t5. t 50

1

8€lanja Kegiatan Eimt€k / Sominar/
Diklat / Workshop / Sosblis8si
(TNTERNAi-)

350.000.000 75,72 60 14s 545 150 (15,72J
K6giatan daklat inlomal dan

ekstemal belum berjalen
makalmal

PROGRAM PEIiIBERDAYAAN I{ASYARAKAT BIOANG KESEHATAN

Adyokaii, Psnb.rdayaan, Kemitr.an, Penanok.tao Peran Serta asyarakat dan Lintas S.ktorTingkal O.erah Provrnsi

P.ningk.tan Upaya Advolasi Kesehatan,
Psrnbordayean, Penggalangar| Kemlraah,
PGr.n Scrta llasyrrakat dan Llntes Scklor
Tlnokat Daltah Provhsi

500.000.000 259.551.907

1
Pelaksanaan Promosi dan
Pembedayaan Masyerakal

500.000.000 83,03 60 259.561.907 (23,03)

K6gialan home visit,
kBswemas, desa dampingan

dan terapl keria belum

Jumhh SSK dlngan Oevl.ti Fl3ak Nogatld
3rd Bul.n lnl : 7 0 0

Jumlah ssx d.ngan Angg66n yang dl 0
l(en :

0 0 0

III. XETERAT{GA 
' 

PERI{ASALAHAT DA?{ UPAYA PE YELESAI,AI{T{YA

K.t.rengan, P..rfl *.l.han

1. Deviasi pada kegiatan Pengadaan lnvestasi Peralatan dan Mesin BLUD sebesar 22,89%

2. Deviasi pada kegiatan Pembangunan Lantai 3 Gedung Rawat lnap Lima Lantai sebesar 41,08%

3. Deviasi pada kegiatan Penyediaan Bahan Habis Pakaii sebesat '14,6'ly"

4. Oeviasi pada Pelaksanaan Promosi dan Pemberdayaan Masyarakat sebesar 23,03o/o

5. Deviasi pada kegiatan Pengadaan Aset Tetap BLUD sebesar 40%

Up.y.

a. Pcrccpahn kegiatao agar sesuai dengan jadwal yang tclah dir€ncaDakarl

b. Meninskarkan koordiaasi datr pcngawasan

M REI{CAXA XERJA BULAI SERJAIAN

I- Rapat P.ngeDdaliatr pelaksanam Belanja APBDELITD dilalGarakaa maksimal t nqgf,l t0 bular bcrjalan.

2. taporan Pcngendali kegi.t n dan PPTK maksimal langaal 5 bulan b€dalan

3. Masing-rnasiEg PPTK mcnrbual analisa permasdaha.n dan solusinya

4. Percrpabn Pdgadrnn Barrng dan Jasa

V. PEI{UIUP

Rspat b€rjalan dongan baik dan Lahcar den p6du dilakukan p6rc6patrn tafiadap kagialen-kegiatan yang mcngalami daviasi

Rekomerdasi : Dipedukan evaluasl untuk kebutr.rhen belanja barang dan jasa guha efis€tlsi

'I]ndak Lehlut : Masing{asing pengendell dehgen kmrdinssi PPTK membuat evsluasi den priditas kebutuhan

, I Oktober 2023

Rtl0lI

about:blahk
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LAPORAN PERKEMBANGAN PELAKSANAAN BELANJA OPERASI DAN BELANJA MODAL APBD PROVINSI JAWA TENGAH
TAHUN ANGGARAN 2023

SKPD : RSJD Surakarta
KEPALA SKPD : dr. TRI KUNCORO, MMR
BULAN : September

No URAIAN
SUMBER DANA (DAK FISIK, DAK NON

FISIK, DBHCHT, BLUD, PAD &
TRANSFER LAINNYA)

ANGGARAN (Rp)
TARGET
FISIK S/D
BULAN INI

(%)

REALISAS
I FISIK S/D
BULAN INI

(%)

DEVIASI
FISIK (%)

TINGKAT
CAPAIAN
FISIK (%)

TARGET KEUANGAN REALISASI KEUANGAN

DEVIASI
KEUANGAN

(%)

KETERANGAN /
PERMASALAHAN

UPAYA
PEMECAHANNYA

S/D BULAN INI
BULAN INI

(Rp)

S/D BULAN INI

Rp % Rp %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

RSJD Surakarta DBHCHT; BLUD; PAD & Dana Transfer
Lainnya

134.062.209.000 81,19 76,37 (4,82) 94,06 107.778.242.0
00

80,39 5.712.338.275 83.408.086.53
8

62,22 (18,18)

Sekretariat - RSJD Surakarta DBHCHT; BLUD; PAD & Dana Transfer
Lainnya

134.062.209.000 81,19 76,37 (4,82) 94,06 107.778.242.0
00

80,39 5.712.338.275 83.408.086.53
8

62,22 (18,18)

PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH PROVINSI

PAD & Dana Transfer Lainnya; BLUD 106.938.775.000 80,22 79,76 (0,46) 99,42 85.743.086.00
0

80,18 4.480.946.086 73.007.896.39
2

68,27 (11,91)

Administrasi Keuangan Perangkat Daerah PAD & Dana Transfer Lainnya 56.938.775.000 88,15 88,15 0 100 50.191.350.00
0

88,15 4.480.946.086 46.952.997.15
2

82,46 (5,69)

Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN ** PAD & Dana Transfer Lainnya 56.938.775.000 88,15 88,15 0 100 50.191.350.00
0

88,15 4.480.946.086 46.952.997.15
2

82,46 (5,69)

1 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN PAD & Dana Transfer Lainnya 28.879.901.000 78,58 78,58 0 100 22.691.350.00
0

78,57 1.951.968.214 21.529.465.76
8

74,55 (4,02)

2 Penyediaan Tambahan Penghasilan ASN PAD & Dana Transfer Lainnya 28.058.874.000 98 98 0 100 27.500.000.00
0

98,01 2.528.977.872 25.423.531.38
4

90,61 (7,40)

Peningkatan Pelayanan BLUD BLUD 50.000.000.000 71,19 70,20 (0,99) 98,61 35.551.736.00
0

71,10 0 26.054.899.24
0

52,11 (18,99)

Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD ** BLUD 50.000.000.000 71,19 70,20 (0,99) 98,61 35.551.736.00
0

71,10 0 26.054.899.24
0

52,11 (18,99)

1 Penyediaan Belanja Pegawai BLUD BLUD 7.626.100.000 78,58 78,58 0 100 5.991.937.000 78,57 0 5.039.596.140 66,08 (12,49)

2 Penyediaan Barang dan Jasa BLUD BLUD 30.000.000.000 74,97 74,97 0 100 22.500.000.00
0

75 0 17.133.471.91
8

57,11 (17,89)

3 Pengadaan Investasi Gedung dan Bangunan BLUD BLUD 5.000.000.000 28,25 34,44 6,19 121,91 1.362.500.000 27,25 0 844.628.403 16,89 (10,36)

4 Pengadaan Investasi Peralatan dan Mesin BLUD BLUD 3.475.000.000 77,89 55 (22,89) 70,61 2.706.250.000 77,88 0 884.236.322 25,45 (52,43) Beberapa Paket
Pekerjaan masih
dalam tahap
pelaksanaan

Memastikan
pekerjaan terlaksana
sesuai jadwal

5 Pengadaan Aset Tetap BLUD BLUD 25.000.000 80 40 (40) 50 20.000.000 80 0 3.085.000 12,34 (67,66) Pengadaan buku dan
sumber pustaka
dalam proses
pelaksanaan

Memastikan
pekerjaan terlaksana
sesuai jadwal

6 Penyediaan Gaji Pokok dan Tunjangan PPPK (BLUD) BLUD 2.629.591.000 78,58 78,58 0 100 2.066.097.000 78,57 0 1.639.973.310 62,37 (16,20)

7 Penyediaan Tambahan Penghasilan PPPK (BLUD) BLUD 1.244.309.000 72,73 72,73 0 100 904.952.000 72,73 0 509.908.147 40,98 (31,75)

PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN
PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN
MASYARAKAT

PAD & Dana Transfer Lainnya; DBHCHT 25.873.434.000 85,27 62,88 (22,40) 73,73 21.034.861.00
0

81,30 1.123.394.446 9.705.244.650 37,51 (43,79)

Penyediaan Fasilitas Pelayanan, Sarana, Prasarana dan Alat
Kesehatan untuk UKP Rujukan, UKM dan UKM Rujukan
Tingkat Daerah Provinsi

PAD & Dana Transfer Lainnya; DBHCHT 25.404.434.000 85,47 62,65 (22,81) 73,31 20.683.114.00
0

81,42 1.090.979.966 9.499.633.440 37,39 (44,02)

Pengadaaaan Prasarana Fasilitas Layanan Kesehatan ** DBHCHT 16.250.000.000 90,28 49,20 (41,08) 54,50 13.638.500.00
0

83,93 0 2.675.865.945 16,47 (67,46)

1 Pembangunan Lantai 3 Gedung Rawat Inap Lima Lantai DBHCHT 16.250.000.000 90,28 49,20 (41,08) 54,50 13.638.500.00
0

83,93 0 2.675.865.945 16,47 (67,46) - banyak pekerjaan
ME & arsitek yang
tidak sesuai jadwal -
Pengiriman Lift
mengalami
keterlambatan

- Pemberlakuan SCM
III



No URAIAN
SUMBER DANA (DAK FISIK, DAK NON

FISIK, DBHCHT, BLUD, PAD &
TRANSFER LAINNYA)

ANGGARAN (Rp)
TARGET
FISIK S/D
BULAN INI

(%)

REALISAS
I FISIK S/D
BULAN INI

(%)

DEVIASI
FISIK (%)

TINGKAT
CAPAIAN
FISIK (%)

TARGET KEUANGAN REALISASI KEUANGAN

DEVIASI
KEUANGAN

(%)

KETERANGAN /
PERMASALAHAN

UPAYA
PEMECAHANNYA

S/D BULAN INI
BULAN INI

(Rp)

S/D BULAN INI

Rp % Rp %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Pengadaan Bahan Habis Pakai Lainnya (Sprei, Handuk dan
Habis Pakai Lainnya) **

PAD & Dana Transfer Lainnya 1.548.434.000 72,72 64,86 (7,86) 89,18 1.126.120.000 72,73 124.048.473 701.575.435 45,31 (27,42)

1 Penyediaan Linen (APBD) PAD & Dana Transfer Lainnya 298.434.000 72,72 68,63 (4,09) 94,38 217.040.000 72,73 14.035.250 154.630.075 51,81 (20,91)

2 Penyediaan Bahan Habis Pakai (APBD) PAD & Dana Transfer Lainnya 750.000.000 72,72 58,11 (14,61) 79,91 545.448.000 72,73 29.542.300 257.290.566 34,31 (38,42) Pengadaan bahan
habis pakai belum
maksimal

Percepatan
pengadaan BHP pada
TW IV

3 Penyediaan Reagen (APBD) PAD & Dana Transfer Lainnya 500.000.000 72,72 72,72 0 100 363.632.000 72,73 80.470.923 289.654.794 57,93 (14,80)

Pengadaan Obat, Vaksin, Makanan dan Minuman serta
Fasilitas Kesehatan Lainnya **

PAD & Dana Transfer Lainnya 7.606.000.000 77,77 90,95 13,18 116,94 5.918.494.000 77,81 966.931.493 6.122.192.060 80,49 2,68

1 Penyediaan makan minum pasien (APBD) PAD & Dana Transfer Lainnya 2.750.000.000 74,97 74,97 0 100 2.062.494.000 75,00 181.602.385 1.769.245.911 64,34 (10,66)

2 Penyediaan obat-obatan (APBD) PAD & Dana Transfer Lainnya 4.856.000.000 79,36 100 20,64 126,01 3.856.000.000 79,41 785.329.108 4.352.946.149 89,64 10,23

Penerbitan Izin Rumah Sakit Kelas B dan Fasilitas
Pelayanan Kesehatan Tingkat Daerah Provinsi

PAD & Dana Transfer Lainnya 469.000.000 74,97 74,97 0 100 351.747.000 75,00 32.414.480 205.611.210 43,84 (31,16)

Peningkatan Tata Kelola Rumah Sakit ** PAD & Dana Transfer Lainnya 469.000.000 74,97 74,97 0 100 351.747.000 75,00 32.414.480 205.611.210 43,84 (31,16)

1 Penyediaan Honorarium & Premi BPJS pegawai harlep &
PGDS

PAD & Dana Transfer Lainnya 469.000.000 74,97 74,97 0 100 351.747.000 75,00 32.414.480 205.611.210 43,84 (31,16)

PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA
MANUSIA KESEHATAN

PAD & Dana Transfer Lainnya 750.000.000 78,00 70,67 (7,34) 90,60 585.175.000 78,02 87.537.149 435.383.589 58,05 (19,97)

Pengembangan Mutu dan Peningkatan Kompetensi Teknis
Sumber Daya Manusia Kesehatan Tingkat Daerah Provinsi

PAD & Dana Transfer Lainnya 750.000.000 78,00 70,67 (7,34) 90,60 585.175.000 78,02 87.537.149 435.383.589 58,05 (19,97)

Peningkatan Kompetensi dan Kualifikasi Sumber Daya
Manusia Kesehatan **

PAD & Dana Transfer Lainnya 750.000.000 78,00 70,67 (7,34) 90,60 585.175.000 78,02 87.537.149 435.383.589 58,05 (19,97)

1 Belanja Kegiatan Bimtek / Seminar / Diklat / Workshop /
Sosialisasi (INTERNAL)

PAD & Dana Transfer Lainnya 350.000.000 75,72 60 (15,72) 79,24 265.175.000 75,76 26.131.000 149.545.150 42,73 (33,04) Kegiatan diklat
internal dan eksternal
belum berjalan
maksimal

Memaksimalkan
kegiatan pada TW IV

2 Belanja Kegiatan Bimtek / Seminar / Diklat / Workshop /
Sosialisasi (EKSTERNAL)

PAD & Dana Transfer Lainnya 400.000.000 80 80 0 100 320.000.000 80 61.406.149 285.838.439 71,46 (8,54)

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT BIDANG
KESEHATAN

PAD & Dana Transfer Lainnya 500.000.000 83,03 60 (23,03) 72,26 415.120.000 83,02 20.460.594 259.561.907 51,91 (31,11)

Advokasi, Pemberdayaan, Kemitraan, Peningkatan Peran
Serta Masyarakat dan Lintas Sektor Tingkat Daerah Provinsi

PAD & Dana Transfer Lainnya 500.000.000 83,03 60 (23,03) 72,26 415.120.000 83,02 20.460.594 259.561.907 51,91 (31,11)

Peningkatan Upaya Advokasi Kesehatan, Pemberdayaan,
Penggalangan Kemitraan, Peran Serta Masyarakat dan
Lintas Sektor Tingkat Daerah Provinsi **

PAD & Dana Transfer Lainnya 500.000.000 83,03 60 (23,03) 72,26 415.120.000 83,02 20.460.594 259.561.907 51,91 (31,11)

1 Pelaksanaan Promosi dan Pemberdayaan Masyarakat PAD & Dana Transfer Lainnya 500.000.000 83,03 60 (23,03) 72,26 415.120.000 83,02 20.460.594 259.561.907 51,91 (31,11) Kegiatan home visit,
keswamas, desa
dampingan dan terapi
kerja belum maksimal

Memaksimalkan
kegiatan pada TW IV

  **   Sub Kegiatan 
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SEPTEMBER 2023

Bulan Ini

K Rp K Rp K Rp Rp K Rp

RSJD SURAKARTA
PAD & Dana Transfer Lainnya; DAK-

Fisik; DBHCHT; BLUD
134.062.209.000         81,19 108.849.305.254   76,37 102.388.205.204  (4,82)           80,39 107.778.242.000     8.754.507.804     64,49 86.450.256.067    (15,91)         

P
PROGRAM PENUNJANGURUSAN PEMERINTAHAN 

DAERAH
PAD & Dana Transfer Lainnya 106.938.775.000         80,22 85.785.608.149     79,76 85.289.680.649    (0,46)           80,18 85.743.086.000       7.523.115.615     71,12 76.050.065.921    (9,06)           

K Administrasi Keuangan PAD & Dana Transfer Lainnya 56.938.775.000            88,15       50.191.522.726 88,15      50.191.522.726 -              88,15         50.191.350.000 4.480.946.086      82,46 46.952.997.152     (5,69)           

SK Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN ** PAD & Dana Transfer Lainnya             56.938.775.000 88,15       50.191.522.726 88,15      50.191.522.726 -              88,15         50.191.350.000       4.480.946.086 82,46      46.952.997.152 (5,69)           

SSK Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN PAD & Dana Transfer Lainnya        28.879.901.000,00 78,58       22.693.826.206 78,58      22.693.826.206 -              78,57         22.691.350.000       1.951.968.214 74,55      21.529.465.768 (4,02)           

SSK Penyediaan Tambahan Penghasilan ASN PAD & Dana Transfer Lainnya        28.058.874.000,00 98       27.497.696.520 98      27.497.696.520 -              98,01         27.500.000.000       2.528.977.872 90,61      25.423.531.384 (7,40)           

K Peningkatan Pelayanan BLUD BLUD             50.000.000.000 71,19       35.594.085.424 70,20      35.098.157.924 (0,99)           71,10         35.551.736.000       3.042.169.529 58,19      29.097.068.769 (12,91)         

SK Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD** BLUD             50.000.000.000 71,19       35.594.085.424 70,20      35.098.157.924 (0,99)           71,10         35.551.736.000       3.042.169.529 58,19      29.097.068.769 (12,91)         

SSK Penyediaan Belanja Pegawai BLUD BLUD               7.626.100.000 78,58         5.992.589.380 78,58        5.992.589.380 -              78,57           5.991.937.000 629.873.400         74,34        5.669.469.540 (4,23)           

SSK Penyediaan Barang dan Jasa BLUD BLUD             30.000.000.000 74,97       22.491.000.000 74,97      22.491.000.000 -              75,00         22.500.000.000 2.118.238.319      64,17      19.251.710.237 (10,83)         

SSK Pengadaan Investasi Gedung dan Bangunan BLUD BLUD 5.000.000.000              28,25         1.412.500.000 34,44        1.722.000.000 6,19            27,25           1.362.500.000                             - 16,89           844.628.403 (10,36)         

SSK Pengadaan Investasi Peralatan dan Mesin BLUD BLUD               3.475.000.000 77,89         2.706.677.500 55        1.911.250.000 (22,89)         77,88           2.706.250.000            59.617.000 27,16           943.853.322 (50,72)         

SSK Pengadaan Aset Tetap BLUD BLUD                   25.000.000 80              20.000.000 40             10.000.000 (40,00)         80,00                20.000.000                             - 12,34               3.085.000 (67,66)         

SSK Penyediaan Gaji Pokok dan Tunjangan PPPK (BLUD) BLUD               2.629.591.000 78,58         2.066.332.608 78,58        2.066.332.608 -              78,57           2.066.097.000 162.888.810         68,56        1.802.862.120 (10,01)         

SSK Penyediaan Tambahan penghasilan PPPK ( BLUD) BLUD 1.244.309.000              72,73            904.985.936 72,73           904.985.936 -              72,73 904.952.000             71.552.000           46,73           581.460.147 (26,00)         

P
PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN 

PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT

PAD & Dana Transfer Lainnya; DAK-

Fisik; DBHCHT
           25.873.434.000 85,27       22.063.527.105 62,88      16.268.524.554 (22,40)         81,30         21.034.861.000       1.123.394.446 37,51        9.705.244.650 (43,79)         

K

Penyediaan Fasilitas Pelayanan, Sarana, Prasarana dan Alat 

Kesehatan untuk UKP Rujukan, UKM dan UKM Rujukan 

Tingkat Daerah Provinsi

PAD & Dana Transfer Lainnya; DAK-

Fisik; DBHCHT
            25.404.434.000 85,47       21.711.917.805 62,65      15.916.915.254 (22,81)         81,42         20.683.114.000       1.090.979.966 37,39        9.499.633.440 (44,02)         

SK Pengadaan Prasarana Fasilitas Layanan Kesehatan ** DBHCHT             16.250.000.000 90,28       14.670.500.000 49,20        7.995.000.000 (41,08)         83,93         13.638.500.000                           -   16,47        2.675.865.945 (67,46)         

SSK Pembangunan Lantai 3 Gedung Rawat Inap Lima Lantai DBHCHT             16.250.000.000 90,28       14.670.500.000 49,20        7.995.000.000 (41,08)         83,93         13.638.500.000                           -   16,47        2.675.865.945 (67,46)         

SK
Pengadaan Bahan Habis Pakai Lainnya ( Sprei, Handuk dan 

Habis Pakai Lainnya)
              1.548.434.000       72,72         1.126.021.205    64,86        1.004.240.254 (7,86)                   72,73           1.126.120.000          124.048.473 45,31           701.575.435 (27,42)         

SSK Penyediaan Linen (APBD) DBHCHT                 298.434.000 72,72            217.021.205 68,63           204.815.254 (4,09)           72,73              217.040.000            14.035.250 51,81           154.630.075 (20,91)         

SSK Penyediaan Bahan Habis Pakai (APBD) PAD & Dana Transfer lainnya                 750.000.000 72,72            545.400.000 58,11           435.825.000 (14,61)         72,73              545.448.000            29.542.300 34,31           257.290.566 (38,42)         

SSK Penyediaan Reagen ( APBD) DBHCHT                 500.000.000 72,72            363.600.000 72,72           363.600.000 -              72,73              363.632.000            80.470.923 57,93           289.654.794 (14,80)         

SK
Pengadaan Obat, Vaksin, Makanan dan Minuman serta 

Fasilitas Kesehatan lainnya**

PAD & Dana Transfer Lainnya; DAK-

Fisik; DBHCHT
              7.606.000.000 77,77         5.915.396.600 90,95        6.917.675.000 13,18          77,81           5.918.494.000          966.931.493 80,49        6.122.192.060 2,68            

SSK Penyediaan makan minum pasien (APBD) DBHCHT               2.750.000.000 74,97         2.061.675.000 74,97        2.061.675.000 -              75,00           2.062.494.000          181.602.385 64,34        1.769.245.911 (10,66)         

SSK Penyediaaan obat-obatan (APBD) PAD & Dana Transfer lainnya               4.856.000.000 79,36         3.853.721.600 100        4.856.000.000 20,64          79,41           3.856.000.000          785.329.108 89,64        4.352.946.149 10,23          

K
Penerbitan Izin Rumah Sakit kelas B dan Fasilitas Pelayanan 

Kesehatan Tingkat Daerah Provinsi
PAD & Dana Transfer lainnya                 469.000.000 74,97            351.609.300 74,97           351.609.300 -              75,00              351.747.000            32.414.480 43,84           205.611.210 (31,16)         

SK Peningkatan Tata Kelola Rumah Sakit ** PAD & Dana Transfer lainnya                 469.000.000 74,97            351.609.300 74,97           351.609.300 -              75,00              351.747.000            32.414.480 43,84           205.611.210 (31,16)         

SSK
Penyediaan Honorarium & Premi BPJS pegawai harlep & 

PDGS
PAD & Dana Transfer lainnya                 469.000.000 74,97            351.609.300 74,97           351.609.300 -              75,00              351.747.000            32.414.480 43,84           205.611.210 (31,16)         

P
PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA 

MANUSIA KESEHATAN
                750.000.000 78,00            585.020.000 70,67           530.000.000 (7,34)           78,02              585.175.000            87.537.149 58,05           435.383.589 (19,97)         

K
Pengembangan Mutu dan Peningkatan Kompetensi Teknis 

Sumber Daya Manusia Kesehatan Tingkat Daerah Provinsi
PAD & Dana Transfer lainnya                 750.000.000 78,00            585.020.000 70,67           530.000.000 (7,34)           78,02              585.175.000            87.537.149 58,05           435.383.589 (19,97)         

SK
Peningkatan Kompetensi dan Kualifikasi Sumber Daya 

Manusia Kesehatan **
PAD & Dana Transfer lainnya                 750.000.000 78,00            585.020.000 70,67           530.000.000 (7,34)           78,02              585.175.000            87.537.149 58,05           435.383.589 (19,97)         

SSK
Belanja Kegiatan 

Bimtek/Seminar/Diklat/Workshop/Sosialisasi (INTERNAL)
PAD & Dana Transfer lainnya                 350.000.000 75,72            265.020.000 60           210.000.000 (15,72)         75,76              265.175.000            26.131.000 42,73           149.545.150 (33,04)         

SSK
Belanja Kegiatan 

Bimtek/Seminar/Diklat/Workshop/Sosialisasi (EKSTERNAL)
PAD & Dana Transfer lainnya                 400.000.000 80            320.000.000 80           320.000.000 -              80,00              320.000.000            61.406.149 71,46           285.838.439 (8,54)           

P
PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT BIDANG 

KESEHATAN
PAD & Dana Transfer lainnya                 500.000.000 83,03            415.150.000 60,00           300.000.000 (23,03)         83,02              415.120.000            20.460.594 51,91           259.561.907 (31,11)         

K
Advokasi, Pemberdayaan,Kemitraan, Peningkatan Peran 

serta Masyarakat dan Llintas Sektor Tingkat Daerah Provinsi
PAD & Dana Transfer lainnya                 500.000.000 83,03            415.150.000 60,00           300.000.000 (23,03)         83,02              415.120.000            20.460.594 51,91           259.561.907 (31,11)         

SK

Peningkatan Upaya Advokasi Kesehatan, Pemberdayaan, 

Penggalangan Kemitraan, Peran serta Masyarakat dan 

Lintas Sektor Tingkat Daerah Provinsi **

PAD & Dana Transfer lainnya                 500.000.000 83,03            415.150.000 60,00           300.000.000 (23,03)         83,02              415.120.000            20.460.594 51,91           259.561.907 (31,11)         

SSK Pelaksanaan Promosi dan Pemberdayaan masyarakat                 500.000.000 83,03            415.150.000 60,00           300.000.000 (23,03)         83,02              415.120.000            20.460.594 51,91           259.561.907 (31,11)         

LAPORAN FISIK DAN KEUANGAN RSJD SURAKARTA

NO URAIAN SUMBER DANA  ANGGARAN 

FISIK KEUANGAN

Target s/d Bulan Ini Realisasi s/d Bulan Ini Deviasi Fisik Target s/d Bulan Ini
Realisasi Deviasi 

Keuangans/d Bulan Ini
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